Câmara Municipal de Vereadores de Salgado Filho
Rua Rui Barbosa, 60 - Centro

85.620-000 - Salgado Filho - Paraná

01.069.945/0001-22          (46) 3564-1672

camarasalgado@hotmail.com          http://www.camarasalgadofilho.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão PR1/2025, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 14.133, de 01 de abril

de 2021 e alterações.

Objeto da licitação: Contratação de serviços técnicos especializados para prestação de assistência

especializada, acompanhamento e suporte técnico aos servidores da Câmara Municipal no uso dos softwares

fornecidos pela empresa Pública Tecnologia.

Item Material/Serviço Unid.

medida
Qtd

licitada
Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

1 35409 - Contratação de empresa especializada em assistência

técnica e prestação de serviços para acompanhamento, suporte,

manutenção e treinamento de servidores no uso dos softwares da

Pública Tecnologia. Contratação de empresa especializada em

assistência técnica e prestação de serviços para

acompanhamento, suporte, manutenção e treinamento de

servidores no uso dos softwares da Pública Tecnologia. O

objetivo é capacitar os servidores para a utilização eficiente dos

sistemas nas seguintes áreas da Câmara Municipal de Salgado

Filho/PR: Gestão Contábil: Contabilidade, Tesouraria, Lei Fiscal

e Portal da Transparência. Gestão de Materiais: Compras,

Licitações, Contratos, Patrimônio e Frotas. Gestão de Pessoas:

Recursos Humanos, Folha de Pagamento, e-Social e Portal do

Servidor. A contratação também inclui o auxílio na geração,

importação e envio dos arquivos do Sim-Am e Sim-AP para o

Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

MES 12  3.145,82

37.749,84

Total Geral

37.749,84

Data de entrega dos envelopes: 22/12/2025 às 08:29 horas no COMPRASGOV.

Data de abertura dos envelopes: 22/12/2025 às 08:30 horas no COMPRASGOV.

Edital na integra e demais informações, poderão ser consultadas no site

http://www.camarasalgadofilho.pr.gov.br ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de

Salgado Filho, fone (46) 3564-1672 ou e-mail licitacao.sf@gmail.com

Salgado Filho-PR, 3 de dezembro de 2025

_______________________________________
Marcelo João Barili

Presidente da Câmara Municipal de Salgado Filho

		2025-12-03T08:50:30-0300
	Brasil
	MARCELO JOAO BARILI
	Assinador Serpro